M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O

U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D O  A C R E

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 46/2019- PROGRAD - PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NO CURSO

DE PEDAGOGIA (LICENCIATURA) NO MUNICÍPIO DE SENA MADUREIRA

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA ETAPA (PROVAS OBJETIVAS E REDAÇÃO)

 A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd),

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições contidas no Regimento Geral

da Ufac, torna público o Resultado Final da Segunda Etapa - Provas Objetivas e Redação - do

Processo Seletivo para ingresso no curso de Pedagogia (Licenciatura) no município de Sena

Madureira, conforme abaixo:

1. O Resultado Final consta no Anexo I desta Publicação por modalidade constando os 50

(cinquenta) aprovados.

2. A lista contendo os demais Candidatos classificados (não aprovados dentro do número de

vagas) consta no Anexo II desta Publicação

3. Os Resultados dos recursos ao Resultado Preliminar da 2ª Etapa consta no anexo III desta

publicação.

4. A matrícula institucional e curricular para os aprovados neste processo seletivo específico

ocorrerá no período de 18 a 20 de março de 2020 no município de Sena Madureira-AC e a

documentação a ser apresentada no ato da matrícula é a constante no Edital nº 46/2019

conforme a modalidade a qual candidato foi aprovado.

Rio Branco/AC, 06 de março de 2020.

A Comissão